

در محله پودنک شهرداری منطقه یازده شیراز:

فاز نخست پروژه باز آفرینی و محرومیت‌زدایی به بهره‌برداری رسید



فاز نخست پروژه باز آفرینی و محرومیت‌زدایی محله پودنک شهرداری منطقه ۱۱ با حضور نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز، شهردار، رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، مسئولان سپاه فجر فارس و اهالی این محله در مسجد جامع پودنک به



بهره برداری رسید که این آیین با بازدید از معابر محله پودنک همراه بود.

همراهی مردم محله با بهسازی محله اصالت و فرهنگ غنی مردم را می‌رساند
نماینده ولی فقیه در استان فارس در این آیین که از اهمیت اعمال انسان در نظر پروردگار، سخن می‌گفت، اظهار کرد: خداوند متعال در قرآن کریم فرمودند که انسان را جانشین خودم بر روی زمین قرار دادم تا آن را آباد کند. آیت‌الله لطف‌الله دزکام تصریح کرد: در محله پودنک آبادی شکل گرفته و همراهی مردم محله با بهسازی محله اصالت و فرهنگ غنی مردم را می‌رساند.



مؤمنان برای آبادانی محله باعث افزایش برکت کارها خواهد بود و محور قرار دادن مسجد نیز بر برکات آن خواهد افزود.

احساس رضایت شهروندان محله پودنک بسیار حائز اهمیت بود
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در سخنانی اظهار کرد: فعالیتی که شهرداری در این محله انجام داد تا بلو بزرگی از محبت و خوبی از شخصیت‌های مختلف مردم اعم از زنان و مردم محله پودنک بود. سید ابراهیم حسینی افزود: شهرداری پروژه‌های متعدد دارد و با توجه به کار ماندگاری که در این محله انجام شد، احساس رضایت شهروندان این محله بسیار حائز اهمیت بود.

وی با اشاره به اینکه انسجام محلی در این محله زیانزد است، اضافه کرد: اعضای شورای ششم بر موضوع محرومیت‌زدایی تمرکز داشتند و به‌عنوان یک سیاست کاری آن را دنبال می‌کنند. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز اظهار امیدواری کرد: در سایر موانع به‌ویژه ایجاد بستر یک مسیر رفت‌وآمد



ویژه خودروهایی امدادی در محله پودنک فراهم شود. **همراهی مثال‌زدنی شهروندان در اجرای پروژه‌ها**

شهردار کلان‌شهر شیراز نیز در این آیین اظهار کرد: در محله پودنک ۱۵۰ خانواده شهید مستقر هستند و قدمت این محله به روایت برخی به قدمت شیراز برمی‌گردد که قدمتی بیش از یک هزار سال دارد و آرامستانی که در مجاورت بوستان ارغوان این محله قرار دارد، یک قدمت ۱۷۰۰ ساله دارد.

محمدحسن اسدی افزود: اقدامی که در این محله به جهت باز آفرینی و باز زنده‌سازی انجام شد، سختی آن از اجرای چند تقاطع بیشتر است. وی با اشاره به همراهی مثال‌زدنی شهروندان در اجرای پروژه‌ها، اضافه کرد: در این محله علاوه بر محرومیت‌زدایی بخش زیادی از مشکلات و مسائلی که در این منطقه وجود داشت، دفع آب‌های سطحی،



با کمترین میزان تنش و هزینه با معضل آبیاری مزارع کشاورزی با فاضلاب شهری برخورد شد؛ دادستان عمومی و انقلاب شیراز اظهار داشت:



اظهار کرد: به دلیل آلودگی مراکز شایعاتی از نظر زیست‌محیطی لازم است تا ساماندهی در خصوص این موضوع به همت شورای اسلامی و شهرداری شیراز در دستور کار باشد. وی برخورد با آبیاری مزارع کشاورزی با فاضلاب را یکی دیگر از اقدامات جدی در کلان‌شهر شیراز دانست و گفت: با کمترین میزان تنش و هزینه با معضل آبیاری مزارع کشاورزی با فاضلاب شهری برخورد شد و جمع‌آوری محصولات این مزارع رخ داد همچنین در ارتباط با آب‌های آلوده باید فکر اساسی کرد و با انجام اقداماتی همچون ایجاد تصفیه‌خانه از تکرار این موضوع جلوگیری شود تا سال‌های آینده این موضوع را شاهد نباشیم.

بجریسی ضمن قدردانی از مشارکت و همکاری اعضای شورای شهر شیراز در رابطه با راه‌اندازی مجتمع شوق زندگی عنوان کرد تأمین و تجهیز ساختمان مجتمع کاهش آسیب‌های اجتماعی در این شرایط تعاملی راه‌اندازی شد که دارای اثرگذاری

فرآه‌های است. وی تصریح کرد: این مجتمع که اخیراً راه‌اندازی شده، دارای ۱۸ نماینده از دستگاه‌های مختلف اجرایی است و آسیب‌های مرتبط با جوانان، نوجوانان، کودکان، زنان بد سرپرست، متان‌دین متجاهر و دیگر آسیب‌ها را تحت پوشش قرار داده و با هماهنگی بین دستگاهی به بحث کاهش آسیب‌ها، ورود جدی کرده است. وی در ادامه گفت: مدیران در سطح کشور به ۲ گروه مدیران فساد ستیز مدیران فساد گزیر تقسیم می‌شوند، گفت: متأسفانه در سطح کشور بیشتر مدیران در گروه مدیران فساد گزیر قرار دارند که دل و جرات و شهامت ورود به مبارزه با فساد را ندارند از این‌رو چند صیاحی به دنبال مدیریت کردن هستند؛ بنابراین صیاحی که تنش مبارزه با فساد و هجمه نامطلوب نداشته باشد، مدیریت فساد گزیر است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس افزود: مدیران فساد ستیز در حمایت دادستانی قرار دارند اما در طرف دیگر تعقیب و کنترل مدیران فساد گزیر نیز وجود دارد که به دلیل عملکرد ضعیف و ناشی از ترک فعل، قصور و ناکارآمدی تحت تعقیب قرار می‌گیرند.

بنابراین طی ۲ سال گذشته شاهد برخورد با مدیران فساد گریز بودیم. بحرینی در بخش دیگری از سخنان خود حفظ و صیانت از باغات شهری به‌ویژه باغات قصر دشت را مورد توجه قرارداد و اضافه کرد: در کنار همکاری دستگاه‌های اجرایی متولی در موضوع باغات در مواردی که سوءاستفاده، تخریب و تغییر کاربری غیرمجاز باغات رخ دهد، حوزه دادستانی به جد موضوع را دنبال می‌کند و با متخلفان و سوءاستفاده‌چی به اشد مجازات برخورد و آن‌ها را تحت تعقیب قرار خواهد داد. وی مفضل سد معبر در کلان‌شهر شیراز را مورد توجه قرارداد و افزود: مجوزهای لازم برای ساماندهی و رفع معضل سد معبر در اختیار شهرداری شیراز گذاشته‌شده تا این اقدام در چارچوب قانونی پیگیری شود اگرچه اقدامات ناقص بوده اما با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی اقدامات در حال پیگیری است.



شهردار منطقه ۱۱ شیراز تصریح کرد: پروژه باز آفرینی محله پودنک پیوست فرهنگی دارد و با توجه به فرهنگ غنی که مردم این محله دارند، مشارکت مردم در اجرای این طرح بسیار چشمگیر بود.

وی با ذکر این نکته که منطقه پودنک، فرسوده و



محروم، اما غنی از فرهنگ و تمدن است، اظهار کرد: غالب ساکنان این منطقه در سنین بالا هستند و برخی قریب به ۵۰ سال در این بخش از شهر ساکن هستند. لذا در هم اندیشی که با ایشان داشتیم، مهم‌ترین نیاز ساکنان این منطقه را ایجاد یک تغییر و دگرگونی یافتیم. فرانشائیان ادامه داد: شهرداری، اقدام به زیباسازی یکی از کوچه‌های پودنک به صورت پایلوت کرد و چند فضای رها شده با اجرای گلکاری و آسفالت معبر، هم اکنون به عنوان یک فضای عمومی در محله جهت پارکینگ یا مساردی از این دست قابلیت استفاده را دارند. وی افزود: با توجه به طرح مسجد محوری، مسجد



رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:



بر پروژه‌های ریزودرشت و خدماتی است که می‌تواند هویت سبز مورد نیاز، با بدنه سبز محله ایجاد شد. شهردار منطقه یازده با تأکید بر اهمیت نظر ساکنان در بازگرداندن هویت فرهنگی پودنک، گفت: پس از انجام نظرسنجی‌های متعدد و بر اساس معیارهای شهرسازی، ترکیب رنگ‌های فیروزه‌ای، کرم و قهوه‌ای به عنوان الگو در معابر اصلی مورد استفاده قرار گرفت که مورد رضایت ساکنان واقع شد و این ترکیب رنگ، برگرفته از زمینه رنگ دیواره و مناره مسجد است، لذا با این روش، بحث معماری اسلامی و روانشناسی رنگ دیده شده است.

رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در حال حاضر شورای این کلان‌شهر در سه ساله برنامه‌ریزی برای تدوین سند چشم‌انداز ۲۰ ساله است تا با مشخص شدن رویکردها و سیاست‌های کلی، پروژه‌های مرتبط تعریف شود.

رضا محمدیان در جلسه کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز که در ساختمان سردار شهید سلیمانی شهرداری این کلان‌شهر برگزار شد، به بررسی پروژه‌های مختلف شهری پرداخت. وی تأکید کرد: در سیاست‌گذاری شهری به‌ویژه در بخش پروژه‌های زیرساختی و توسعه شهر، باید پروژه‌های اولویت‌دار و دارای اهمیت بیشتر، در اولویت قرار گیرند و توجه بیشتری به آن‌ها شود. این مقام شورای اسلامی شهر در حوزه عمران و فرهنگ افزود: در کلان‌شهری همچون شیراز که و پتانسیل‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و مهندسی و تجاری مختلفی دارد و به‌عنوان شهری مهم در جنوب کشور مطرح بوده، نیاز است که در توسعه زیرساخت‌ها با همکاری سایر دستگاه‌ها، برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری اجرایی به‌صورت منسجم، یکپارچه و کوتاه و بلندمدت انجام شود. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: متأسفانه آنچه با آن مواجهیم در یک دوره تصمیماتی اتخاذ و هزینه‌هایی می‌شود و مشاور طرحی را ارائه می‌دهد، اما به دلیل تغییر مدیریت‌ها، آن برنامه کنار گذاشته می‌شود و مجدداً برنامه‌ریزی، مطالعه و مشاوره جدید انجام می‌شود که این اقدام خود موجب اتلاف وقت خواهد بود.

توسعه این کلان‌شهر خبر داد و گفت: این تعداد علاوه بر پروژه‌های ریزودرشت و خدماتی است که می‌تواند در دوره چندساله پیش روی شهر شیراز تحول بسیار خوبی را برای کلان‌شهر شیراز ایجاد کند و در توسعه زیرساخت‌های شهر شیراز مؤثر باشد. محمدیان خاطر نشان کرد: این پروژه‌ها در حوزه‌های مختلف فرهنگی، عمران، حمل‌ونقل، گردشگری، خدمات و محیط زیست شهری تعریف شده است. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز خاطر نشان کرد: از آنجا که شیراز، یک شهر تاریخی و فرهنگی است و از گذشته به شهر فرهنگ، ادب و هنر مشهور بوده است و به فرمایش مقام معظم رهبری به‌عنوان سومین حرم اهل‌بیت(ع) معرفی شد، پس باید ارتقای این کلان‌شهر درخور جایگاه شهر غنی آن باشد.